
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเปน็อาจารย์พเิศษ (เต็มเวลาราชการ) สังกัดคณะครุศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ประจำปีงบประมาณ 2565 
……………………………………………………… 

 
  ด้วยคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา มีความประสงค์จะรับสมัครและคัดเลือกบุคคล
เพื่อเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 ของระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยการสรรหา
อาจารย์พิเศษ (เต็มเวลาราชการ) พ.ศ.2557 จึงประกาศรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเป็นอาจารย์พิเศษ       
เต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ดังต่อไปนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครและคัดเลือกเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา 
   รับสมัครและคัดเลือกบุคคลเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์  มหาวิทยาลัย
ราชภัฏยะลา จำนวน 3 อัตรา รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 
 

2. คุณสมบัติทั่วไป 
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์และไม่เกิน 45 ปีบริบูรณ์นับถึงวันสุดท้ายของวันรับสมัคร 
(3) เป็นผู้เล่ือมใสการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
(4) ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาแล้ว ณ วันท่ีประกาศรับสมัคร 
(5) หากเป็นเพศชาย ต้องผ่านการรับราชการทหาร หรือพ้นการเกณฑ์ทหารแล้ว 
 

2.2 ลักษณะต้องห้าม 
(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง หรือกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือ

เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(2) เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ เป็นคนวิกลจริตหรือจิต      

ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ เป็นโรคท่ีกำหนดใน ก.พ.อ. 
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการหรือถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามกฎหมาย

ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน หรือตามกฎหมายอื่น 
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการผู้จัดการ ผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นที่มีลักษณะงานคล้ายคลึงกัน     

ในหา้งหุ้นส่วนจำกัดหรือบริษัท เว้นแต่การปฏิบัติงานท่ีได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 

/(7) เป็นผู้เคยได้รับ... 
 



-2- 
 

(7) เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(8) เป็นผู้ได้รับโทษไล่ออก ปลดออกหรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
ของรัฐเพราะกระทำผิดวินัย 

(9) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ 

(10)  เป็นผู้ออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุก่อนกำหนด 
 

2.3 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่รับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา 

สังกัดคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 
 

3.  กำหนดการรับสมัคร  
ขั้นที่ การดำเนินการ วันดำเนินการ สถานที่/การดำเนินงาน 

1 ผู้สมัครกรอกใบสมัครและแนบหลักฐาน
ผ่านระบบออนไลน์ 

1 - 10 ต.ค. 2564 เว็บไซต์คณะครุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
(http://edu.yru.ac.th/th/)  
หรือสแกน QR Code 

 

2 ประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบ
คัดเลือก 

12 ต.ค. 2564 เว็บไซต์คณะครุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
(http://edu.yru.ac.th/th/)  

3 สอบสัมภาษณ์/สอบปฏิบัติการสอน 15 ต.ค. 2564 ผ่านระบบออนไลน์ 
4 ประกาศผลการคัดเลือก 18 ต.ค. 2564 เว็บไซต์คณะครุศาสตร์  

มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
(http://edu.yru.ac.th/th/)  

5 รายงานตัว/ จัดทำสัญญาจ้าง 20 ต.ค. 2564 มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
หมายเหตุ กรณีมีเหตุจำเป็นอาจมีการเปล่ียนแปลง 
 
 
 

/4. เงื่อนไข... 



-3- 
 

4. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ครบถ้วนตรงตามความจริง 
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก หรือตรวจสอบพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัคร
เข้ารับการคัดเลือกนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา จะถือว่า
ผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้มาต้ังแต่ต้น 
 
5. กระบวนการคัดเลือก  
 มหาวิทยาลัยจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา โดยพิจารณาคัดเลือก ดังนี้ 
 5.1 พิจารณาจากคุณวุฒิ/คุณสมบัติ และผลงานทางวิชาการ หรือความสามารถ ทักษะ 
ประสบการณ์ และผลงานอื่นท่ีแสดงความเช่ียวชาญกับตำแหน่งท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
 5.2 สอบสัมภาษณ์/สอบปฏิบัติการสอน (100 คะแนน) 
 
6. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์/สอบปฏิบัติการสอน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับจากผู้ท่ีสอบได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ 
 
7. อัตราค่าจ้าง 

วุฒิ อัตราค่าจ้าง 
ระดับปริญญาโท 16,400 บาท 
ระดับปริญญาเอก 20,000 บาท 

 
8. การประกาศรายชื่อเพื่อขึ้นบัญชี 
 มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา จะประกาศรายชื่อผู ้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก เป็นอาจารย์พิเศษ     
เต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ตามลำดับคะแนน โดยข้ึนบัญชีเป็นเวลา 1 ปี นับแต่
วันประกาศผลการสอบ เว้นแต่ในกรณีที่มหาวิทยาลัยมีประกาศรับสมัครคัดเลือกในตำแหน่งนี้ใหม่ ให้การ      
ขึ้นบัญชีผู้ผ่านวิธีการคัดเลือกเป็นอันยกเลิกไป 
 
9. การจัดทำสัญญาจ้าง 
 ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก ในวันท่ีทำสัญญาจ้าง 
 9.1 ต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 9.2 ให้นำใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ท่ีแสดงว่าไม่เป็น
โรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.อ. 

/9.3 ให้ผู้ผ่าน... 



-4- 
 

 9.3 ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัวในวันที่กำหนด ณ สำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ในเวลาราชการ 
 ผู้ท่ีไม่มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างตามวันเวลาท่ีกำหนด โดยไม่มีเหตุผลอันสมควรและไม่
แจ้งให้มหาวิทยาลัยทราบล่วงหน้า ให้ถือว่าสละสิทธิ์ 
 

 ทั้งนี ้ หากมีปัญหาใด ๆ ในทางปฏิบัติให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการสอบคัดเลือก       
โดยต้องอยู่ภายใต้นโยบายและประโยชน์ของมหาวิทยาลัย ดุลพินิจดังกล่าวให้ถือเป็นที่ส้ินสุด 
   

  ประกาศ ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ. 2564 
 
                                                             
  

       (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ้งลาวัณย์  จันทรัตนา) 
                     คณบดีคณะครุศาสตร์ ปฏิบัติราชการแทน 

                     อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 
 
 

  



-5- 
เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

 
คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัครคัดเลือกเป็นเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา 

สังกัดคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 

สาขาวิชา คุณวุฒิ/คุณสมบัติ จำนวนอัตรา 

1. สาขาวิชาพลศึกษา
และสุขศึกษา 

1. คุณวุฒิ/คุณสมบัติ 
สำเร ็จการศ ึกษาระดับปร ิญญาโทหร ือระด ับปร ิญญาเอก            
ในสาขาวิชาสุขศึกษา การส่งเสริมสุขภาพ หรือสาขาอื ่นท่ี
เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาสุขศึกษา 
 
2. ผลงานวิชาการและผลงานอื่น ๆ  
ต้องมีผลงานวิชาการ งานวิจัยหรือผลงานลักษณะอื่นที่แสดงถึง
ความเชี่ยวชาญกับตำแหน่ง ซึ่งเป็นผลงานที่ได้รับการเผยแพร่ท่ี
เป็นไปตามเกณฑ์ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
พิจารณาแต่งตั้งให้บุคคลดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ.2560 
หรือพ.ศ.2563 อย่างน้อย 1 เรื่อง ในรอบ 3 ปี นับถึงวันสมัคร 
และอนุโลมให้นำผลงานดังกล่าว มายื่นภายหลังท่ีจากทำสัญญา
จ้างได้ ภายใน 1 ปี 
 
3. คุณสมบัติอื่น ๆ 
  ผู้สมัครท่ีมีคุณสมบัติต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ  
       - มีทักษะและประสบการณ์สอนท่ีเกี่ยวข้อง หลังจากสำเร็จ
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถึงวันสมัคร  
       - มีประสบการณ์การสอนในระดับมหาวิทยาลัย 
       - มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 
       - มีความสามารถในการสอนวิชาชีพครูได้ 
       - มีความสามารถในการจัดกิจกรรมการจัดการเรียนการ
สอนในรูปแบบกิจกรรมเป็นฐาน (Activiti based learning) 
 

1 

 
 
 
 
 
  



-6- 
 

สาขาวิชา คุณวุฒิ/คุณสมบัติ จำนวนอัตรา 

2. สาขาวิชา
การศึกษาปฐมวัย 

1. คุณวุฒิ/คุณสมบัติ 
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือระดับปริญญาเอก ใน
สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องกับการจัด
การศึกษาปฐมวัย 
 
2. ผลงานวิชาการและผลงานอื่น ๆ  
ต้องมีผลงานวิชาการ งานวิจัยหรือผลงานลักษณะอื่นที่แสดงถึง
ความเชี่ยวชาญกับตำแหน่ง ซึ่งเป็นผลงานที่ได้รับการเผยแพร่ท่ี
เป็นไปตามเกณฑ์ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
พิจารณาแต่งตั้งให้บุคคลดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ.2560 
หรือพ.ศ.2563 อย่างน้อย 1 เรื่อง ในรอบ 3 ปี นับถึงวันสมัคร 
และอนุโลมให้นำผลงานดังกล่าว มายื่นภายหลังที่จากทำสญัญา
จ้างได้ ภายใน 1 ปี 
 
3. คุณสมบัติอื่น ๆ 
  ผู้สมัครท่ีมีคุณสมบัติต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ  
       - มีทักษะและประสบการณ์สอนท่ีเกี่ยวข้อง หลังจากสำเร็จ
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถึงวันสมัคร  
       - มีประสบการณ์การสอนในระดับมหาวิทยาลัย 
       - มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 
       - มีความสามารถในการสอนวิชาชีพครูได้ 
       - มีความสามารถในการจัดกิจกรรมการจัดการเรียนการ
สอนในรูปแบบกิจกรรมเป็นฐาน (Activiti based learning) 
 

1 

 
  



-7- 
 

สาขาวิชา คุณวุฒิ/คุณสมบัติ จำนวนอัตรา 

3. สาขาวิชาวิจัย 
หรือการวัดและ
ประเมินผล 

1. คุณวุฒิ/คุณสมบัติ 
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือระดับปริญญาเอก ใน
สาขาว ิชาว ิจ ัย หร ือการว ัดและประเมินผลหรือสาขาอื ่นท่ี
เกี่ยวข้องกับด้านวิจัย หรือการวัดและประเมินผล 
 
2. ผลงานวิชาการและผลงานอื่น ๆ  
ต้องมีผลงานวิชาการ งานวิจัยหรือผลงานลักษณะอื่นที่แสดงถึง
ความเชี่ยวชาญกับตำแหน่ง ซึ่งเป็นผลงานที่ได้รับการเผยแพร่ท่ี
เป็นไปตามเกณฑ์ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
พิจารณาแต่งตั้งให้บุคคลดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ.2560 
หรือพ.ศ.2563 อย่างน้อย 1 เรื่อง ในรอบ 3 ปี นับถึงวันสมัคร 
และอนุโลมให้นำผลงานดังกล่าว มายื่นภายหลังที่จากทำสญัญา
จ้างได้ ภายใน 1 ปี 
 
3. คุณสมบัติอื่น ๆ 
  ผู้สมัครท่ีมีคุณสมบัติต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ  
       - มีทักษะและประสบการณ์สอนท่ีเกี่ยวข้อง หลังจากสำเร็จ
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถึงวันสมัคร  
       - มีประสบการณ์การสอนในระดับมหาวิทยาลัย 
       - มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 
       - มีความสามารถในการสอนวิชาชีพครูได้ 
       - มีความสามารถในการจัดกิจกรรมการจัดการเรียนการ
สอนในรูปแบบกิจกรรมเป็นฐาน (Activiti based learning) 
 

 

1 

รวมทั้งสิ้น 3 
 
 
 
 
 
 
 


